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Ülést tart az MSZMP 
Központi Bizottsága 

A MAGYAR SZOCIALISTA MUNKÁSPÁRT KÖZPONTI BIZOTTSÁGÁNAK 
ÜLÉSÉT 1972. MÁRCIUS 15-RE, MÁRA, SZERDÁRA ÖSSZEHÍVTÁK. 

A POLITIKAI BIZOTTSÁG IDŐSZERŰ NEMZETKÖZI KÉRDÉSEK, VALA-
MINT AZ ALKOTMÁNY MÓDOSÍTÁSÁRÓL SZÓLÓ ELŐTERJESZTÉS MEGVI-
TATÁSÁT JAVASOLJA. (MTI) 

Németh Károly beszéde 
a paviai nagygyűlésen 

Folytatja munkáját ax Otasx KP kongteaaxuaa 

Á Petőfi-emlékbizottság 
felhívása 

Kedden a Központi Bizott-
ság beszámolója fölötti vi-
tával folytatta munkájá t az 
Olasz Kommunista Pár t or-
szágos kongresszusa. Többek 
között felszólalt Giorgio 
Amendola, az Olasz K P Po-
litikai Bizottságának tagja, 
Dario Valori, a Proletár-
egység Olasz Szocialista 
Pár t jának főtitkára és Gia-
como Mancini, az Olasz Szo-
cialista Pá r t főtitkára. 

A tanácskozáson csak 
négy külföldi küldöttség, a 
szovjet, a francia és a két 
vietnami tart beszédet. 

Kedden a külföldi pártok 
képviselői közül elsőnek V. 
Grisin, az SZKP KB Politi-
kai Bizottságának tagja, a 
moszkvai pártbizottság első 
ti tkára, a szovjet pártkül-
döttség vezetője szólalt fel, 

« 
Az Olasz Kommunista 

Párt XIII. országos kong-
resszusán részt vevő ma-
gyar pártküldöttség, amely 
Németh , Károlynak, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
ga tagjának, a budapesti 
pártbizottság első ti tkárának 
vezetésével tartózkodik 
Olaszországban, kedden dél-
után nagygyűlésen vett részt 
a Milánótól 80 kilométerre 
fekvő Paviában. 

Az OKP a milánói kong-
resszussal egyidőben számos 
hasonló találkozót szerve-
zett a testvérpártok küldöt-
tei és olasz kommunisták, a 

' pá r t helyi szervezetei kö-
zött. A lelkes hangulatú pa-
viai tömeggyűlésen Németh 
Károly mondott beszédet 

Németh Károly beszédé-
ben üdvözölte a résztvevő-
k e t majd megköszönte az 
olasz testvérpártnak, a ha-
ladó olasz dolgozóknak ei 
szolidaritását, amelyet a 
magyar kommunistákkal a 
nehéz időkben is vállaltak, 
és azt az érdeklődést ame-
lyet Magyarország szocialis-
ta építőmunkája iránt tanú-
sítanak. Kijelentette: „Az 
MSZMP nagy figyelemmel, 
megbecsüléssel és együttér-
zéssel kíséri az olasz kom-
munisták nehéz, de igazságos 
küzdelmét és teljes mérték-
ben szolidáris hárcukkal. 
Kívánjuk, hogy vigyék győ-
zelemre az összes baloldali 
és haladó erők antimonopo-
lista egységét, koronázza si-
ker választási küzdelmüket" 
— mondta. 

Az MSZMP-t és az OKP-t 
a marxizmus—leninizmus 
elvein nyugvó őszinte és 
elvtársi kapcsolatok fűzik 
egymáshoz — folytatta Né-

meth Károly. — Eszméink-
ből fakadó emberiességünk 
diktálja, amikor mindketten 
felemeljük szavunkat föld-
részünk, Európa tartós bé-
kéjének és biztonságának 
megteremtéséért és küzdünk 
a békés egymás mellett élés 
megvalósításáért — mond-
ta, majd így folytatta: min-
dent meg kell tennünk azért, 
hogy véget érjen az ameri-
kai imperializmus indokínai 
agressziója, hogy politikai 
rendezés út ján felszámoljuk 
az izraeli agresszió követ-
kezményeit és helyreálljon a 
Közel-Keleten a béke. A bé-
ke ügye, az emberi haladás 
érdeke azt követeli. hogy 
erősítsük egységünket, az 
összes iniperialistaellenes 
erők összefogását és akciő-
ogységét 

Ezt követően Németh Ká-
roly a Magyarországon fo-
lyó szocialista építőmunka 
eredményeiről tájékoztatta 
hallgatóit. — Tevékenysé-
günk során mindig figyelem-
be vesszük, högy felelősség-
gel tartozunk saját munkás-
osztályunknak, népünknek, 
és felelősséggel tartozunk a 
nemzetközi kommunista és 
munkásmozgalomnak is — 
hangoztatta Németh Károly. 

SZEGED: 

Csúcsforgalom 
a teherpályaudvaron 

A tavasz közeledtét az ál-
lomások forgalmának meg-
növekedése is jelzi. A Sze-
gedi Tisza-pályaudvaron is 
egyre nagyobb a forgalom, 
különösen a hét elején. Tő-
rök József, a Volán pályaud-
vari kirendeltségének veze-
tője az első idei csúcsról szá-
molt be: hétfőn 110-nél több 
vagon árut szállítottak el. 

A gazdasági élet fejlődésé-
vel a szállítási feladat évről 
évre nő; Csongrád megyé-
ben, Szegeden esztendőről 
esztendőre nagyobb mennyi-
ségű termék fordul meg a 
pályaudvaron. Ehhez a fel-
adathoz kellett igazítani az 
állomás körülményeit. Régen, 
főként alkalmi munkások 
végezték a vagonok ki- és 
berakodását, ma — mivel ez 
külön szakmát jelent — 
szervezetten a Volán vállal-
ja magára a pályaudvarra 
érkezett különféle áruk cím-
zetthez továbbítását, vagy a 
termékek pályaudvarra jut-
tatását. Erre a célra létrehí-
vott kirendeltségen 130—140 
ember, 90 tehergépkocsi, 24 
munka- és rakodógép áll éjjel-
nappal készenlétben. Termé-
szetesen ezt az apparátust nem 
lehet csupán a szeszélyesen 
alakuló megrendelésekre bíz-
ni — a Volán szerződésekben 
állapodik meg Dél-Mag; ar-
ország. Szeged szinte minden 
nagyvallalatával és üzemé-

A hatalmas Skoda gyártmányú rakodógép 24 ember mun-
káját végzi cl. Képünkön a Délegyházáról érkezett ka-

vics rakodását mutatja be 

vei, mikor, milyen és meny-
nyi árut kell elfuvaroznia. 

A jövőben tovább bővítik, 
korszerűsítik a kirendeltség 
felszerelését, gépeit. Mert 
mind kevesebben vállalkoz-
nak az egészségre is ártalmas 
cikkek (például mészkőzúza-

lék, por) kirakodására. A Vo-
lán azt tervezi, hogy újabb 
rakodógépeket vásárol; a 
megkezdett gépesítési prog-
ramjá t tovább folytatja. Ha-
marosan speciális konténer-
szállító gépkocsik is Szeged-
re érkeznek majd. 

Petőfi Sándor emléke előtt tiszteleg a 
magyar nép, a halhatatlan költő születé-
sének százötvenedik évfordulóján. Petőfi 
Sándor emléke előtt tisztelegnek szerte a 
világon azok a magyarok is. akik a haza 
határain kívül élnek, de őrzik a magyar 
néphez tartozás érzéseit, és őrzik nemzeti 
értékeinket. Petőfi Sándor emléke előtt 
tisztelegnek a világ népei, ' a már felsza-
badultak és szabad hazát építők, s azok 
közül is egyre többen, amelyek szabad-
ságukért küzdve, erőt meríthetnek a sza-

\ badságharcos költő művéből. 
A Magyar Népköztársaság Elnöki Ta-

nácsa, a Forradalmi Munkás-Paraszt Kor-
mány és a Hazafias Népfront által létre-
hívott Petőfi-emlékbizottság ünnepre hív-
ja a haza és a világ, a „népek hazáia" 
népeit, polgárait, a szabadsás és a költé-
szet tisztelőit. Ünnepelni hívjuk mindazo-
kat. akik adósai a köHönek. mindazokat, 
akiknek sorsába beleszólt valamikor Pető-
fi műve, Petőfi áldozata. ünn°neloí hív-
juk a fiatalságot, ..Petőfi nemzedékét", ön-
neoelni hívjuk mindazokat, akik felelős-
nek érezvén mamikat a haza, a nét>, a né-
nek sorsáért. felelőss-wt vállalnak az em-
beri tömdolat, a művészet, az irodalom 
sorsáért. 

Petőfi Sándort finnénél j»k, aki a ma-
avar r é o történelmi méb'sé<roV><ői fakadó 
törekvéseit és ieemoeasahh éfdeko?t kife-
jezve emelt h»ihnt«tl«n költői szót az el-
nvomás, a feudalizmus ellen. Azt a köl-
tőt ünneneliük. aki költői értelemben már 
akkor felszabadította a magyar néDet, az 
elnyomott jobbágyot, a meealázott ér»el-
miséeiket, a kisemberek töméseit, amikor 
hazánkban még hűbériség uralkodott, ami-
kor botozták a parasztot, és a nemesi ku-
tyabőrnek nagyobb volt a becsülete, mint 
a szellem emberének. 

Petőfi Sándort ünneneliük, aki népe 
társadalmi szabadságáért küzdve, az elsők 
közé emelkedett a magyar nemzed füg-
getlenségért harcolók sorában. A olebeius 
demokratát ünnepeljük, a népi forradal-
márt, aki nem kérte, de messze hangzó 
költői szóval követelte a kizsákmányolás 
megszüntetését, aki már akkor hitet tett 
Magyarország önállósága és függetlensége 
mellett, amikor még a haladó szellemű 
középnemesi politika képviselői sem tet-
ték meg az elhatározó lépést ebben az 
irányban. 

Petőfi Sándort ünnepeljük, aki az egész 
emberiség szabadságában jelölte meg sp 
emberhez és a költészethez méltó küzde-
lem végső célját. A magyar plebejus a 
világ népeit ölelte át forradalmas szabad-
ságszeretetével, Heine, Victor Hugó, Dic-
kens, az orosz forradalmi demokraták 
kortársaként, a korai szocialista és kom-
munista eszmék európai és amerikai szét-
hullámzásának időszakában, a nemzeti lét 
öntudatára ébredő kelet-európai népek 
feleszmélésének, Marx és Engels első küz-
delmeinek éveiben. Következetesség a 
társadalom dolgainak elrendezésében, kö-
vetkezetesség az igazi nemzeti érdekek 
kimondásában és következetesség a forra-
dalmi demokratizmus programjának nem-
zetközivé, világméretűvé tételében, e kö-
zös gyökerű törekvések egvségét példáz-
za elmúlhatatlanul Petőfi élete és müve. 

Petőfi Sándort ünnepeljük, aki a népet, 
a nemzetet, az egész emberiséget ölelte át 
verseivel, bizonyságot téve a költészet ha-
talmáról. A költők — hirdette Petőfi — 
„világot — alkotnak az ember elé". 

A népért, nemzetért, emberiségért fe-
lelős költészet eszménye és gyakorlata Pe-
tőfi számára az élet gazdagságának iro-
dalomba emelését jelentette. Annak a vi-
lágnak a költészetbe fogadását, amelynek 
középpontjában a szabadsághoz, az igazi 
élethez méltó, a teljes életre váró ember 
áll: a népet megtestesítő ember, a nép 
fia. Petőfi a plebejus fellépés költői fe-
szültségével telíti a tájat , a magyar A1 
föld képét. Népdalaiban, szülőket ölelő 
költeményeiben és szerelmes verseiben a 
nép érzelmi világának gazdagsága, lelki 
kincseinek szépsége, emberségének meleg 
fénye tükröződik, emelkedik egyetemes 
érvényre. 

Petőfit ünnepeljük, aki a nép világát 
emelte a költészetbe, s a népi jellem mér-
téke szerint kívánt ú j természetet adni a 
nemzet jobbik felének, mindenkinek, aki 
részt vállalt a haza felemelésének nagy 
munkájában. Petőfi mandátum nélkül is 
a magyar falu népének küldötte volt a 
közéletben, s a városi forradalmas rétegek 
szószólója a parasztság előtt. Otthona volt 
a falu és a város, mert tudta, hogy nem 
a falu és a város állanak egymással szem-
ben a magyar társadalom történelmi ú t -
ján, hanem a falusi szegények az elnyomóik-
kal, s a városi szegén vek a kizsákmányo-
lóikkal. A nép: Petőfi számára a falu és 
a város szegényeit jelentette, s a feléjük 
közeledő, velük szövetségre lépő kisembe-
reket, értelmiségiket, honoráciorokat Pe-
tőfinek nem voltak illúziói afelől, mintha 
a népfiak, a János vitézek és a maradi-
nemes patópálok együtt menetelhetné-
nek a néni és nemzeti felszabadulás ú t -
ján. Petőfi jól tudta, hogy a János vité-
zek és Szilveszterek csak a patóoálokkal 
szembefordulva teljesíthetik történelmi 
küldetésüket. De tudta azt is. hogy ez 
r"-erülhetetlen harc nem cél, hanem el-
ffán'thatatlan eszköz, feladat a nép boldo-
gulása. a nemzet függetlensége, a világ-
szabadság felé vezető úton. 

Petőfit ünneDeljük. akinek tett volt a 
szava is. de aki — ha ezt követelte a nép-
szabadság ügye — vállalta a szavak foly-
tatását : a k«z»1eti. a nolifikai. a katonai 
cselekvést. Hősi halálát a következetesség 
erkölcsi fénye ragyogja be. 

« 
Ünnepeljük Petőfit Petőfihez méltón! 

Ne csak a nevét, hanem a szellemét idéz-
zük még ezen az évfordulón. Azzal a nem 
hivalkodó, á m jogos öntudattal, hog*-' 
nemcsak eml-knanokon idézzük. Annyi 
göröztüzes ünneplés, annyi úri Petőfi-
hamisítás után, a költő igazáért küzdő 
valamermvi gondolkodó értékes hagyo-
mánvát folvtatva, most a néo ügyét tör-
ténelmi győzelemre vivő népi rendszer 
ünnepli a halhatatlan költőt. 

Ünnepeljük Petőfit a magyar irodalom 
nagy hagvománvaihoz méltón! Tudatosít-
suk a felnövő ú j nemzedékben, hogy Pe-
tőfi műve nem véletlen csoda, hanem sok 
évszázados népi küzdelem, s egy nagy-
szerű irodalmi fejlődés megkoronázása. E 
Petőfi nem állott egyedül az irodalomban 
— Vörösmarty, Eötvös; Arany János kor-
társi és elvbaráti körében nőtt naggyá a 
lírája. S halálával nem szakadt meg mű-
vének hatása a magyar irodalomra. Szel-
lemének folytatói a legnagyobbak: Vajda 
János, Ady Endre, József Attila. Petőfit 
ünnepelve állítsuk műveit az emlékezés 
fénysugarába, jusson el minél többekhez, 
százezrekhez, milliókhoz Petőfi szava, a 
haza határain belül és a nagyvilágban. ' 
Műveit terjesztve eszméit terjesztjük, 4 
ettői a nagyszerű feladattól tartsuk távol 
az ünneprontó frázisokat, a hangoskodás!; 
és a tartalmatlan tisztelgést. 

Ünnepeljük Petőfit a szocializmust épí-
tő magyar nép történelmet fordító ne-
gyedszázados küzdelmeihez méltón! Azok 
ünneplik most a minden elnyomás ellen 
szót emelő, a szabadságért életét áldozó 
költőt, akik. megteremtették a független, 
szabad Magyarországot, akik megszüntet-
tek minden osztályelnyomást, elvették a 
földet a földbirtokosoktól, a gyárakat a 
gyárosoktól, a bankokat a bankároktól, s 
mindezt a nép tulajdonává tették. Azok 
ünneplik most Petőfit, akik megküzdöttek 
az úri osztályok ellenállásával, a reakció, 
különféle osztagaival, akik megnyitották a 
felemelkedés út já t a dolgozó emberek 
előtt az élet minden területén. Azok ün-
neplik most Petőfit — munkások, parasztok, 
értelmiségiek milliói —, akik történelmi 
lépéseket tettek és tesznek a kultúra, a 
művészet, az irodalom meghódításáért, a 
kultúra és a nép közé vágott szakadék 
megszüntetéséért. Azok ünneplik most Pe-
tőfit, akik jelenüket vállalva, jövőjükben 
bízva a szocialista népek testvéri szövet-
ségében fáradoznak a Petőfi megálmodta 
világszabadság megvalósításáért. 

A magyar nép emlékezik halhatatlan 
költőjére. 


